[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1059/2014
Exmo. Sr presidente,

O Vereador Lorival requer, nos termos regimentais e após aprovação em plenário, seja encaminhado ao exmo. Sr. Prefeito o seguinte pedido:
Designar órgão competente para que seja reforma e iluminação de quadra de esportes, localizada na rua Antonio Brescian, no bairro Jardim Novo Mundo.

justificativa

É nos espaços da cidade e na vida cotidiana das pessoas que o esporte desenvolve seus valores e manifestações. Além de o esporte o produzir praticas sociais inegáveis para a sociedade. Nesse sentido para que as pessoas tenham acesso aos equipamentos esportivos de maneira que venha aproveitar adequadamente, o poder publico deve cumprir seus deveres de realizar novas construções, planejar melhorias e promover manutenções periódicas. Por isso os moradores pedem para que sejam feitas essas melhorias
Atenciosamente.

Valinhos, 02 de junho de 2014.

                                  _____________________________

Lourivaldo Messias de Oliveira

Vereador
[image: image2.png]

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

_1456576751.bin